Договор
	№ номер

на оказание услуг по организации участия в VII Международной конференции
по математическому моделированию
	г. Якутск

	день
	месяц
	2014 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования Северо-восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова (СВФУ), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора научно-исследовательского института математики Егорова Ивана Егоровича, действующего на основании доверенности №01-1147/36 от 15.09.2011 г., с одной стороны, и
	Полное название организации

	(Сокращенное название организации)

Именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», в лице

	директора

	Фамилия Имя Отчество

действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации участия сотрудников  Заказчика в VII Международной конференции по математическому моделированию (далее «Конференция»), а Заказчик обязуется произвести оплату оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2   Исполнитель обязуется оказать

	Фамилия Имя Отчество

– участнику Конференции (далее «Участник») следующие услуги:

a) обеспечить Участнику условия для участия во всех мероприятиях Конференции;

b) предоставить Участнику своевременно и в полном объеме информацию о работе

     Конференции и планируемых мероприятиях, рабочие материалы Конференции.

1.3   Место и время проведения Конференции: г. Якутск, с 30 июня по 4 июля 2014 г.

2. Обязательства сторон

2.1  Исполнитель обязан:

Оказать услуги в полном объеме и в срок, указанный в п. 4 настоящего Договора. В случае изменения места и сроков проведения Конференции своевременно информировать Заказчика.

2.2  Заказчик обязан:
Оплатить участие своих сотрудников в Конференции в соответствии с п. 3 настоящего Договора, передать Исполнителю копию платежного поручения с отметкой банка, а также прислать сканированную копию платежного поручения по адресу: mathmodsvfu@gmail.com.
2.3  Участник предоставляет Исполнителю заявку на участие в Конференции и тезисы доклада в установленные оргкомитетом Конференции сроки.
3. Цена договора. Порядок расчетов
3.1  Общая Договорная цена по настоящему Договору на оказание услуг по обеспечению участия

	Фамилия Имя Отчество

в Конференции составляет 1000 (Одна тысяча) рублей 00 коп., в том числе НДС (18%) – 152 (Сто пятьдесят два) рубля 54 коп.

3.2 Заказчик производит оплату до 15 мая 2014 г. путем безналичного перечисления аванса в размере 100% договорной цены на расчетный счет Исполнителя, указанный в п. 8.1, с пометкой “Оплата услуг по организации участия в VII Международной конференции по математическому моделированию и обязательным указанием фамилии, имени и отчества участника.
3.3 В стоимость услуг, предоставляемых Исполнителем, включены расходы на аренду помещений для проведения заседаний, оргтехники и компьютеров, информационные расходы, пакет материалов для Участника Конференции.

4. Сроки выполнения работ

4.1  Срок оказания услуг по настоящему Договору:

начало: 29 июня 2014 г.,

окончание: 5 июля 2014 г.

5. Ответственность сторон
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2  В случае отказа Участника от участия в работе Конференции перечисленный аванс не возвращается.
6. Порядок разрешения споров

6.1 Все споры и разногласия, которые могут возникать из настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.
6.2 Все споры, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством РФ в Арбитражном суде.

6.3 Все претензии, связанные с выполнением настоящего Договора, разрешаются между Исполнителем и Заказчиком, не распространяясь на субподрядчиков и иных третьих лиц.

7. Прочие условия

7.1 Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7.2 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

7.3 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими принятых на себя обязательств.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	8.1. Исполнитель:
	8.2. Заказчик:

	Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования Северо-восточный федеральный университет

ИНН: 1435037142, КПП: 143545005
Юридический и фактический адрес:

677013, г. Якутск, ул. Кулаковского, 48
тел.: (8-4112) 32-14-19, факс: (8-4112) 32-14-19

ОКАТО 98401000000

Дальневосточный филиал ОАО КБ «Восточный» г. Хабаровск

Расчетный счет 40503810022574000010

Кор./счет 30101810600000000886

БИК 040813886
	Заполнить

	Директор НИИМ СВФУ
профессор
_____________________И.Е. Егоров
М.П.
	Заполнить
_____________________ Заполнить

М.П.

	Акт
	№ номер
	от дата

об окончании работ по договору
	№ номер
	от дата

Мы, нижеподписавшиеся, представитель «Исполнителя»: директор научно-исследовательского института математики Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования Северо-восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова (СВФУ) Егоров Иван Егорович, действующий на основании доверенности №01-1147/36 от 15.09.2011 г., с одной стороны, и представитель «Заказчика»:
	директор

	Полное название организации

	Фамилия Имя Отчество

действующий на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий Акт в том, что предусмотренные Договором услуги по организации участия

	Фамилия Имя Отчество

в Конференции оказаны в полном объеме, в установленные сроки и надлежащим образом оформлены. Претензий к качеству услуг нет.
Общая сумма (договорная цена) на оказание услуг по Договору составила

1000 (Одна тысяча) рублей 00 коп., в том числе НДС (18%) – 152 (Сто пятьдесят два) рубля 54 коп.
Стоимость оказанных услуг составляет

1000 (Одна тысяча) рублей 00 коп., в том числе НДС (18%) – 152 (Сто пятьдесят два) рубля 54 коп.

Сумма перечислена в полном объеме.

	От Исполнителя:
	От Заказчика:

	Директор НИИМ СВФУ
профессор

_____________________И.Е. Егоров

М.П.
	Заполнить
_____________________Заполнить
М.П.

Инструкция по оплате регистрационного взноса
1. Внесите свои данные в бланки.

2. Сохраните документ. Файл следует назвать «Договор_Фамилия_Имя.doc»

3. Отправьте файл по адресу: mathmodsvfu@gmail.com.  В теме письма напишите «Договор». В письме обязательно укажите почтовый адрес, на который следует выслать оригинал договора.

4. Мы подписываем договор и акт с нашей стороны, заверяем гербовой печатью и формируем счёт на оплату регистрационного взноса. Сканированные копии договора, акта и счёта мы высылаем Вам по электронной почте для осуществления оплаты бухгалтерией Вашей организации. Оригиналы документов в 2-х экземплярах мы отправляем на указанный Вами адрес.

5. Сканированную копию подтверждения об оплате регистрационного взноса (копия платежного поручения с отметкой банка) Вам необходимо выслать по адресу: mathmodsvfu@gmail.com.
6. После получения оригиналов документов Вы подписываете их в Вашей организации и заверяете гербовой печатью. Один экземпляр договора и акта остается в бухгалтерии Вашей организации, второй экземпляр и подтверждение об оплате регистрационного взноса Вы привозите с собой на конференцию или отправляете по адресу: 677013, г. Якутск, ул. Белинского, д. 58, НИИ математики СВФУ.

Контакты / Contacts:

677000, г. Якутск, ул. Кулаковского, 48, КФЕН СВФУ, НИИМ / 48 Kulakovskogo str, 677000, Yakutsk, Russia

Tel./ Fax: (4112)364347, (4112)320852

E-mail: mathmodsvfu@gmail.com, madu@ysu.ru

Ссылки / Links:

Official webpage of ICMM: www.s-vfu.ru/icmm
Facebook page of ICMM: www.facebook.com/icmm2014
Open folder of ICMM www.drive.google.com

[image: image1.png]

Scan this QR code to open quickly Google Drive folder on mobile device.